KARMENSE FRETUM (*Karmsund, Karmtsund, Karsund, Karlsund, Körmtsund*) I, 18; IV, 244. Cfr Karm-sundum, Karmense fretum, Kormsundum, Karlsundum.

KASTADI (*Kistaðir, Óttarsstaðir*) IX, 273. Cfr. Ottastadi.

KASTALABRYGGA (*Kastalabryggja*) VI, 396. Valthjofus dynasta, ad conventum a Guillielmo Expugnatore vel Notho (angl. *William Conqueror*, isl. *Vilhjálmr bastarðr*) rege Angliæ invitatus, captivus redditus est, quum per tesqua Kastalabryggæ a septemtrionibus sita, equo veheretur, posteaque jugulatus est. Historia hujus even-tus præterea incerta est. In Chron. Anglosaxon. ad annum 1076, p. 283, narratur captivitas et cædes dynastæ Valthjosi, sed omisso nomine loci, ubi captivus factus est; in oppido autem *Winchester* hodie dicto interfectus est. Secundum alios scriptores anglicos sua sponte regi se dedidit. Nec Torsæus (Hist. Norv., P. III, p. 380) neque Suhmius (Danm. Hist., 4 D. pp. 436-437) quid de-

hoc loco afferunt. Quum autem Valthjofus dynasta Northumberlandiæ (*Nordimbraland*, hodie *Northumberland*) id temporis fuerit, quum captivus redditus esse dicitur, *Kastabryggeja* inter metropolin Angliæ Londinum (*Lundinaborg*, hodie *London*) atque Eboracum (*Jörvik*, hodie *York*) sita fuisse potest. Nomen versio forsitan est nominis: *Bourg-Bridge* denominationis hodiernæ loci ejusdam in regione comitatus Yorkensis (*York-Shire*) *West-Riding* siti, vel etiam castelli ejusdam longius meridiem versus siti, quoniam plura sunt, quæ indicata esse possint.

KATANESII (*Katnesingar*) X, 146, 148. Incolæ Katanesi (*Katanes*). Vide Katanesum.

KATANESLE INCOLÆ (*Nesþjöðir*, *Katnesingar*) X, 116. Cfr. Katanesum, Katanesia.

KATANESUM, KATANESIA SCOTIÆ (*Katanes*, *Nes à Skotlandi*) I, 224, 226, 228-230, 273; IV, 203, 204, 206, 207, 216; V, 40; IX, 324; X, 116, 146. Hoc nomine partim tota regio, *Caithness* vel *Caithness Shire* dicta, pars scilicet Scotiæ septemtrionalis, quæ a Normannis per spatium quoddam temporis possidebatur, partim promontorium hujus regionis septemtrionale, cum promontorio minori hodierno *Dungsbyhead*, ubi oppidum *Dungsby* jacet, significari solet. Cfr. etiam Landnámab. 2 P. 15 K., sed in primis tamen Orkneyínga Saga, ubi regiones et loca Katanesiæ diversa enumerata inveniuntur: *Pórsdalr*, *Kálfadalr*, in finibusque Katanesiæ et Sutherlandi (*Suðerland*, hodie *Sutherland*) vallis *Eisteinsdalr*, amnis *Pórsá*, hodie *Thurso*, oppida *Díngalsbær*, hodie *Dungsby*, porro *Vik*, hodie *Wick*, dein *Prasvik*, hodie *Freshwick*, *Fors*, hodie *Fors* et plures alii loci. Vide Katanesii.